
「一般高齢者実態調査」のお願い 
（高齢者保健福祉に関するアンケート調査） 

 

日頃、市政につきまして、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

郡山市では、市民のみなさんの御意見や御要望を市政に反映し、高齢者の保健福祉

施策を一層充実させていくために、このたび「一般高齢者実態調査」（高齢者保健福祉

に関するアンケート調査）を実施することにいたしました。 

この調査を実施するにあたり、市内にお住まいの 65歳以上の方の中から 3,000 名の

方を無作為に選びましたところ、あなたに御協力をお願いすることになりました。 

つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、本調査の趣旨を御理解いただき、

下記により御回答くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本調査に御回答いただいた内容は統計的に処理いたします。 

また、本調査目的以外に使用いたしません。 

記 

１ 回答期限  令和８年１月３１日（土）までに回答願います。 

２ 回答方法  調査票記入後は３つ折りにして同封した返信用封筒 

（切手は不要です）により御返送ください。 

 インターネットからの回答も可能です。その場合、 

左のＱＲコード、または下のＵＲＬからご回答ください。 

 

《URL》 

 

 

令和８年１月                  郡山市保健福祉部健康長寿課 

 

 

 

 

 

 

◆この調査について御不明な点は、下記までお問い合わせください。 
 

≪お問合せ先≫ 
 

 郡山市保健福祉部健康長寿課 

  〒９６３－８６０１ 

    郡山市朝日一丁目23番7号 
 
     電話：０２４－９２４－２４０１ 

     FAX：０２４－９２４－２３００ 

 

   受付時間：午前8時30分～午後5時15分（土日・祝日を除く） 

 

 

 

 

 

 

QR コード 

対象者のみに回答いただくため、URL 及び QRコー

ドは削除しております。 


